siue quo magis ea specie summitterent se ad peti-
 tionem, siue quod subijcerent oculis, qui cicatrices
 habebant, perspicuas virtutis notas. Neque enim
 ex populi suspitione largitionis & ambitus dis-
 cinctum volebant & sine tunica ad comitia pro-
 gredi candidatum. Sed enim & multis post secu-
 lis nundinatio & redemptio subijt, interuenitque
 comitialibus suffragijs pecunia. Hinc iudicia &
 castra licitationibus constuprata, & armis argen-
 to expugnatis, respublica in dominatum vertit. Na
 scitè profectò ille quicunque tandem dixit, *Euer-
 sum populum ab isto primo qui primus epulis & largitio-
 nibus eum delinuit.* Caterum videtur occultè hæc
 pestis & sensim obrepisse, non ilicò erupisse in
 lucem Romæ: neque enim constat qui Romæ
 populum vel iudicium princeps pecunia rede-
 merit. Athenis verò memorant Anytum Anthem-
 ionis pretio delinuisse principem iudices,
 proditi Pyliæus belli Peloponnesiaci exitu: quo
 tempore aureum adhuc seculum & sincerum
 Romanum forum tenebat. Potrò quum Marti-
 us multas ostenderet cicatrices in multis acceptas
 prælijs, in quibus annos septendecim perpetuos
 stipendia faciens, tulerat palmam, verecundia
 eius virtutis constituerunt inter se eum creare
 consulem. Postquam verò, illucente die comitio-
 rum, Marcius in campum magno cum fastu de-
 ducente ipsum progressus est senatu, atq; nobilitas
 præ se tulit omnis nihil æquè sibi curæ fuisse,
 plebs è diverso deposita beneuolentia in illum sua,
 ad offensum delapsi sunt & inuidiam. Accessit
 huic morbo metus, ne si vir de secta optimatum &
 tantæ in nobilitate autoritatis esset cōsulatum ad-
 eptus populum libertate exueret omni. Ergo his
 ita animatis tulit Marcius repulsam. Ut renuncia-
 ti alij sunt, indigne senatus passus est, maiore con-
 tumelia se rati quàm Marcium affectos. At ille ca-
 sum neq; modicè tulit neq; leniter, quòd efferue-
 scenti & præfractæ animi parti velut magnitudine
 prædita & celsitate affluisset indulgere: grauita-
 te verò & lenitate, cuius præcipue debet esse qui
 gerit remp. particeps, ex ratione & doctrina non
 condiuisset illam, & ignoraret solitudini contu-
 bernali (ut dixit Plato) pernicaciâ imprimis de-
 fugiendam esse ei qui in repub. & cum hominibus
 studet versari, atque amplectendam, quæ magno-
 perè à quibusdam deridetur, tolerantiam. Quum
 esset autem vniufmodi & rigidus, vincere verò at-
 que superare omnes uicere: proflus opus esse vir-
 tutis, non imbecillitatis mollicieque ex insigni
 languore & ægritudine animi quasi tumorem
 iram germinantis, plenus perturbationis & fel-
 lis in populum discessit. Iuuentus nobilitatis, quæ
 in ciuitate maximè exultabat & enitescibat ma-
 gnitudine animi, cum semper Marcij mirificè stu-
 diofa fuerat, tum eo tempore adhærens ei & co-
 mitans parum commodè, indignando eius vi-
 cem dolendoque stimulabat iram. Erat enim
 eorum in artibus militaribus, quum in expeditio-
 nibus forent, dux & magister benignus, docens ut
 virtutis inter se æmulatione, quum præclara faci-
 nora edidissent, citra inuidiam gestirent ani-
 mo. Interea numerus magnus frumenti Romam
 per Italiam coempti aduectus est, nec minor ab
 Syraculis Gelon styraanni dono. Vnde plerique
 Γέλωνος τοῦ τυραννοῦ πέρμαϊτος. ὡς τε πρὸς πλείους